D dilectum filium, Odonem, snbdiaconum et capella-

num nostrum, dedimus auditorem, et ipso E. litem
nolente super hoc contestari, eo priesente attesta-
tiones ipsx apertee fuerunt, per guas constitit evi-
denter, quod prefatus J. auctoritate apostolica fuit
Engolismensis ecclesiee canonicus institutus, et per

dem pro namgque, et om. contra ip. abb.

(532) Hec Decrelales omittunt.

(533) Vide epistolam hujusce libri sexti 227, not.

(534) Post Bernardum, de Nantolio abbatem, anno
1187, Willelmmum, anno 1215, immediale memorant
auctores nove Galliz Christiane, tom. I, col. 1293.

(535) Idem fere ac in nota superiori. Guillelmum,
abbatem de Beania, anno 1188 memoratum, imme-
diate excipit P. enjus nomen nonnisi anno 1219 i
Instrumentis legitur, 1bid, col. 1119. .

77

PONTIFICATUS ANNO Vil, CHRISTI 1204.

278

proeuratorem de prebenda ejusdem ccclesiz corpo- A appellarunt, nec fuerunt appellationem interpositarc

raliter investitus. Quocirca, discretioni vestre per
apostolica scripta prcipiendo mandamus, quatenus,
si vobis constiterit eundem J. esse pradicia pra-
benda spoliatum injuste, vel contra justitiain non
admilti, ipsam ei, appellatione remota, restitui
faciatis; contradiclores, si qui fuerint, aut rebelles,
per censuram ecelesiasticam, appellatione postpo-
sila, compescentes, Preterea, quoniam canonici
Engolismenses super hoc ad nosiram audientiam

prosecuti, super restituendis expensis memorato §.
quod canonicum fuerit, sublato appelationis obsta-
culo, decernatis, facientes quod decveveritiy pei
districtionem eamdem (irmiler ohservari. Quod si
non omnes, etc. Duo vestrum ea nihilominus exse-
quantur,

Datum Anagnie, vi1 Id. Februarii, pontificatus
nostri anno sexto.

———

INNOCENTII III

ROMANI PONTIFICIS

REGESTORUM SIVE EPISTOLARUM
LIBER SEPTIMUS.

PONTIFICATUS ANNO Vil, CHRISTI 1204,

Q).
CALOJOANNI BULGARORUM ET BLACORUM REG!, EJUSQUE
POSTERIS.

Privilegium, quo Leoni , tituli 8. Crucis pre_abytero
cardinali , apostolice sedis legato, conceditur [a-
cultas ipsum in regem ungendi et coronandi.

(Anagnie, v1 Kal. Martii.)

Calojoanni, illustri Bulgarorum et Blacorum regi,
ejusque posteris ei tam in regno quam in devotione
sedis apostolic® successuris, in perpetuum. Rex
regum et Dominus dominantium, Jesus Christus,
sacerdos in zternum secundum ordinem Melchise-
dech, cui dedit omnia Pater in manu, pedibus ejus
subjiciens universa, cujus est terra et plenitudo
ejus, orbis terrarum et omnes labitantes in eo, imo

cui flectitur omne genu ceelestium, terrestrium, et ¢

infernorum, summuin apostolice sedis et Ecclesiz
Romane pontificem , quem in beato Petro sibi vi-
carium ordinavit, super gentes et regna conslituit,
evellendi, destruendi, disperdendi, et dissipandi, et
=dificandi, et plantandi ei conferens potestatem,
loquens ad eum in propheta, qui fuit de sacerdotibus
Anatoth : Ecce constitui te super gentes et regna, ut
evellas el destruas el disperdas, et dissipes et wdifices
et plantes (Jer.1). Ut autem id expressius demon-
straret, non per alium, sed per seipsum, cum pro
hominibus carnem assumpsisset humanam, et cal-
ceamentum suum extendissel in ldumaam, ut ei
allophyli subderentur, et oves suas que de hoe

(1) Epistola hec refertur in Gestis Innocentii Ill,
$§ 75, ‘sed non absque mendis aliquibus. Ejus-
dem cpistole partcm vulgavit Raynaldus ad annum

B ovili non erant adduceret, et fleret unum ovile et

unus pastor, in se, qui est super omuia Deus bene-
dictus in s®cula, universalis Ecclesiz posuit funda-
mentum, ejusque apostolorum principi Petro magi«
sterium contulit et primatumn , dicens ad eum : Tu
es Petrus, et super hanc petram @dificabo Ecclesium
meam, et porte inferi non prarvalebunt adversus eam,
et tibi dabo claves regni ceelorum (Matth. xvii). Ubi
etiam cousequenter adjecil : Quodcunque ligaveris
super terram, eril ligatum et in celis; el quodcun=-
que solveris super lcrram, erit solutum el in ceelis-
(ibid.).

Post passionem quoque suam, ascensurus in cee-
lumn, ovile suum, videlicet Ecclesiam, ei committens
et commendans in omnibus, dixit ei : Pasce oves
meas (Joan. xx1), vocabulo tertio repetilo; per hoc
patenter ostendens quod ad ejus ovile non pertinent
oves ille, que se commissas et subjectas esse bealo
Petro contumaciler denegarent, et ejus noluerint
erudiri doctrina et magisterio subjacere. Siquidem
Ecclesia est illa arca, in qua paucz animz, pereun-
tibus cxteris in diluvio, sunt salvate. Unde, sicut
omnes quos arca non cepit, in diluvio perierunt,
sic omnes qui extra Ecclesiam inventi fuerint, in
judicio damnabunter. Arca enim Ecclesiam, cata-
clysmus judicium, et pastorem Ecclesiz Petrum Noe
reclor arce figurant. llle cum Domino legitur am-
bulasse ; hic autem super undas maris, quod hunc

1204, § 35. Tntegram, nec non cmendatiorem, ex
apographo Conti exhibemus. Qux apud Raynaldum
leguntur hic uncis inclusa sunt,
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mundum significat, ad Dominum scribitur perve- A subjectas imperio in obedientia et devotione sedis

nisse. In quo etiam expresse notatur, quod Petro
non specialiter aliqua specialis Ecclesia, sed totus
mundus commissus fuerit el Ecclesia generalis.
Nam, sicut aquze multz sunt populi mulii, sic mare
magnum et spatiosum mundumn significat universum.
Unde, vocatis ceteris in partem sollicitudinis, hunc

assumpsit Dominus in plenitudinem potestatis, cum-

inquit ad eum: Tu vocaberis Cephas quod Petrus
interpretatur (Joan. 1) et caput, ut Petrum caput
Ecclesiz demonstrarel, qui sicut vnguentum quod
a capile Aaron descendit in barbam, in membra
difunderet, ut nihil sibi penitus deperiret, quoniam
in capite viget seasnum plenitudo, ad membra vero
pars eorum aiiqua derivatur. Insuper, quarenti
Petro si quoties peccaret in eun: frater ejus dimit-
teret ei usque scptics, Dominus legiiur respondisse :
Non dico tibi usque szepties, sed wusque septuagies
septtes (Matth. xvin), Sane, cum omne lempus se-
Plem dierum npumero concludatur, multiplicatus in
scipsum  scplenarius in koc loco notat universa
peeczia universorum, cum solus Petrus non solum
omuia sed el omnium possit crimina relaxare. ipsi
enim, et non alii, dictum a Domino reperitur : Tu
me sequere {Matth. vin); id est in veri pastoris offi-
cio et potestatis ccclesiastice plenitudine imitare;
quia eum in officio vicarium sibi substituit Dominus
et in magisterio successorem, sic hereditatem, in
cajus praclaris funes (2) ejus ceciderant, transfe-
reus in cumdem, ut aliis possit per eum et sub eo
quasi pariem (3) facere de hereditate legata. [Cum
igitur, licet immeriti cjus vices geramus in terris
qui dominatur ir regno hominum, et cui voluerit
dabit illud, utpote per quem reges regnant et prin-
cipes dominautur, cum Petro et successoribus suis,
et nobis in eo, noverimus esse dictum : Ego pro te
ragavi, Petre, ut non aeficiat fides tua, et tu aliquando
concersus confirma {iatres tuos (Luc. xxn); cum ex
preeceplo Domini oves ejus pascere teneamur ; po-
pulis Bulgarorum et Blacaruin, qui multo jam tem-
pore ab uberibus matris sux alienati fuerunt, in
spiritualibus et temporalibus paterna sollicitudine
providere volcntes, ejus auctoritate confisi per guem
Samuel David in regem inunxit, regem te statui-
wmus super cos, et per dilectum filium, Leonem (4),
tituli Sancte Crucis preshyterum cardinalem, apo-
gtolicee sedis legatum, virum providum et honestum,
nobis inter cxleros fralres nostros acceplum, sce-
ptrum regni ac regium ibi mittimus diadema , cjus
qnasi nostris Libi manibus imponendun, recipiendo
a te juratoriam cautionem quod nobis et successo-
yibus nostris et Ecclesie Romane devotus et obe-
diens permanebis, el cunctas lerras el gentes tuo

(2) Sic in apographis, et in Gestis.

(3) Sic et in apographo Conti.

{(4) De Leone cardinali jam egimus supra, epistola
Jibri quinti 5, not. Scd ex hac hujus libri septimi
epistola 1, patet Leonem titulo S. Crucis ante annum
4204, non vero anno 1205, prout illic ex Oldoinc
retulimus, insigpiium fuissc.

apostolice conservabis. Ad petitionem insuper ve-
nerahilis fratris nostri, Blasii, Brandizuberensis
episcopi , quem ad sedem apostolicam destinasti,
publicam in regiio tuo cudendi monetam tuo cha-
ractere insignitam liberamn tihi concedimus faculta-
tem. Venerabili etiam fratri nostro, archiepiscopo
Trinovitano, in terris in quibus imperas universis
privilegium concedimus primatiz, qui, el succes-
sores ipsius, tuos in posterum successores, simili ab
eis juramento receplo, apostolice sedis auctoritzte
coronent, et in terra tua primmatus obtineant digni-
tatem, eique metropolitani tamn in Bulgarie quam
Blaciee provinciis consliluti subjaceant, et juxta
formam canonicam reverentiam primati debitam
exhibeant et honorem. Sic ergo, fili charissime,
graliam quam apostolica sedes mater tua tibi facit
agnoscas, sic retribvas nobis pro omnibus que tri-
buimus tibi, sic regnum tuum in apostolice sedis
subjectione ac devolione confirmes, ut, cum sub
beato Petro in illins petrz fuerit irmitate fundatum
de qua inquit Apostolus : Petra autem erat Christus
(1 Cor. x), nec pluviarum imbres, nec impulsus
ventorum, nec fluminum formidet incursus, tu quo-
que, preter auxilium apostolicee sedis, quod juxta
devotionem tuam senties in presenti, de temporah
regno ad regnum pervenias sempilernum. Decerni-
mus ergo ut nullus omnino... hoe privilegium no-
sb® conslitulionis et confirmmationis infringere, vel
ei, ete. Si quis autem, etc.

Batum Anagnie, per manum Joannis, sancle
Romanx Ecclesie subdiaconi et notarii, vi Kal.
Martii, indict. vir, Incarnationis Dominice anno
1203, pontificatus vero domini lnnocentii pape Il
anno septimo.

I (5).
ARCUIEPISCOPO TRINOVITANO.

Constituit etiam Trinovitanum archiepiscopum pri-
matem tolins Bulgarie et Blacie, mittitque illi
privilegium hujusmodi per dictum legatum.

(Anaguie, ut supra.)

Archiepiscopo Trinovitano, Bulgarorum et Bla-
cormin primati, ejusque successoribus canonice suh-
stituendis in devotione sedis apostolice successuris
in perpetuum. Rex regum, etc., usque ad Samuel

D David in regem inuunxit, charissimum in Christo

filinm mnostrum, Calojoannem, hactenus ipsorum
dominum, regem statuimus super eos, per dilectum
filium, etc., usque devolione sedis apostolicce con-
servabil. [Te quorue in regno Bulgarorum et Bla-
corum primatem statnimus, et ecclesiee Trinovitan®
prescnti privilegio anctoritatem concedimus prima-
li, statuentes, ut (u, el successores tui, qui tibi
in apostolica sedis devotione successerint, celeros

(5) Legitur in Gestis Innocentii, § Lxxv, sed non
absque endis aliquibus. Eamdem fere inlegram
exhibet Raynaldus, ad annum 1204, § 57. Nos nu-
meris omnibus absolutam damus ex apographo
Conti. Que apud Raynaldum leguntur, hic uncis
inglusipus. .

juramentum. Cum autem aliquis metropolitanorum,

281 PONTIFICATUS ANNO

metropolitanos Bulgarie et Blacie prazcellatis ra- A
lione primatize, et ipsi (ibi et eis juxta formain ca-
ronicam reverentiam primati debitam exhibeant et
bonorem, fralernitatem tuam scire volentes, quod
apud nos hxec duo nomina, primas ct patriarcha,
pene penitus idem sonant, cum patriarche et pri-
males teneant unam formam, licet eorum nomina
sint diversa. Prasenti quoque privilegio, tibi ct per
te tuis successoribus, inungendi, benedicendi et
coronandi reges Bulgarorum et Blacorum in poste-
rum liberam concedimus facultatem. Obeunte vero
te, nunc ecclesiz memorate primate, nullus ibi
qualibet subreptionis astutia preponatur, nisi qui
canonice fuerit electus ad eam secundum consuctu-
dinem approbatam. Electus autem, per metropolita-
num et alios suffraganeos ejusdem ecclesiz, qui po- b
terunt interesse, in episcopum solemniter consecre-
tur. Consecratus vero, ad sedem apostolicam numn-
tios suos mittat, pallinm de corpore beati Petri
sumptum, insigne videlicel plenitudinis pontificalis
officii, pelituros; in cujis susceplione juramentum
illud nobis, et successoribus nostris, et Ecclesie
Romanz prestabit, quod alii primates et metropo-
litani, secundum generalem consuetudinein, nobis
prestant, et tu ipse in susceplione paliii presti-
tisli ; cujus formam bulla nostra signa‘am ad per-
petuam memoriam destinamus, exprimentes in c¢a,
ut, cum in rcgem quemlibet ex pradicti regis suc-
cessoribus coronarint, prescriptum ab eo recipiant
% C
qui Ui jure subjacent primatiz, viam fuerit uni-
vers® carnis ingressus, confirmabis electionem ca-
nonicam de persona idonca celebratam, et perso-
nam cleclam in episcopum consecrabis. Pro palieo
vero, nuntios tuos cuin nunltiis ecclesie cui prest,
ad apostolicam sedemn mittes, nosque illud tibi per
eos libenter et hilariter transmittemus, per te me-
tropolitano episcopo, juxta formam quam sub bulia
nostra recipies, solemniter conferendum ; ita tamen,
quod, si legatum vel nuntinm nostrum contigerit
interesse, id cum eo pariter exscequaris. Chrisma
vero et oleum catechumenorum et infirmorum sin-
gulis annis in ceena Domini, tam in ecclesia (ua
quam in qualibet Ecclesia Blacia (6), fieri secundum
consuetudinemn Ecclesiz Romanx concedimus, ut , D

(6) Gest. Bulgariee quam Blacie.

(7) Edita est swepius haxe Epistola. Legitir, sed
mutila, in tertia collectione Decretalium, et inde
in Gregoriana, nec non in lnnocentiana collectione,
lib.1, tit. 45, De sicra unctione, cap. unico.

Legitur integra, sed non absque mendis alioui-
bus, in Gestis lnnocentii, § 76.

Eamdem etiam fere integram et emendatiorem
exhibet Rayualdus, ad annum 1204, § 39.

Nos nuineris omnibus absolutam ex fide apogra-
phi Conti damus. Qua in editionibns Decretalium
leguntur, hic uucis, de more, inclusa sunt, variis
etiam lectionibus appositis. Ea vero quz retulit
Raynaldus, virgulis ad initium cujusque lincie si-
gnatis distincla sunt. Varias etiam, ex variis codi-
cibus, lectiones, quas ad marginem Libri sui, in
$3a Gestorum cditione, notavit Baluzius, ad majo-
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quoties necesse fuerit, qui baptizandi fueriut bapti~
zentur, et confirmentur per dicecesanos episeopos
qui fuerint confirmandi, nec epi